
ÅRSMÖTESHANDLINGAR
STockHoLM 2010

TILL: Årsmötet

DATUM: Mars 2010

VALbEREDNINGENS fÖRSLAG SAMT DISTRIkToMbUDENS 
fÖRSLAG TILL VALbEREDNING

VALbEREDNINGENS UppDRAG INfÖR ÅRSMÖTET 2010 

Valberedningens uppdrag under året har varit att nominera en ordförande, tre ledamöter och två suppleanter till sektionsstyrelsen samt 
tre ledamöter och två suppleanter till fondstyrelsen. Vidare ska valberedningen ta fram förslag på granskningskommitté med tre ordina-
rie och en suppleant. Slutligen ska årsmötet välja en ordinarie revisor och en revisorssuppleant. Även här har valberedningen förslag. 

Valberedningen har haft Amnestys stadgar, pågående handlingsplaner och underlag för de kommande sex årens handlingsplaner som 
utgångspunkt i sitt arbete. Där står bland annat att handlingsplanen ska förverkligas genom: Effektivt arbete med och för rättighets-
bärare vars rättigheter hotas, aktivt engagemang hos en mer global och mångfaldig medlemskår, och partnerskap i solidaritet med 
dem som delar våra värderingar. 

Två andra utgångspunkter har varit svenska sektionens mångfaldspolicy och att styrelserna och granskningskommittén med bredd 
och djup ska representera medlemskåren. I policyn eftersträvas en mångfald avseende färdigheter, erfarenheter, kunskap och person-
ligheter och att arbetet med mångfald ska vara synligt och överskådligt för sektionens medlemmar. 

Under hösten 2009 tog valberedningen kontakt med medlemmar i grupper och distrikt och ledamöterna i sektionsstyrelsen, fond-
styrelsen och granskningskommittén för att lyssna till rörelsens synpunkter på uppdragen och behoven av nya ledamöter. 

kRAV pÅ DE kANDIDATER SoM SÖkTS

Valberedning analyserade utifrån uppgifter och synpunkter svenska Amnestys behov och tog fram en sökprofil med följande 
krav på ledamöterna: 

arbeta för Amnestys vision, åtagande och grundläggande värderingar • 

ha stort engagemang för Amnestys internationella arbete och svenska rörelse • 

ha erfarenhet av ledarskap i en folkrörelse • 

ha erfarenhet av ledarskap inom yrkeslivet • 

ha intresse för och erfarenhet av ekonomiska frågor och frågor om långsiktig finansiering i en folkrörelse • 

med öppenhet och förståelse lyssna till och framföra perspektiv från svenska rörelsens olika geografiska och kulturella delar • 

ha tid och håg för uppdraget • 

Valberedningen fick in ett trettiotal förslag på kandidater, varav en formell nominering. De flesta förslagen fick valberedningen 
genom att aktivt tillfråga medlemmar, förtroendevalda och anställda vilka vi trodde skulle ha engagemanget, kompetensen och 
tiden för ett förtroendeuppdrag. 

Under slutet av februari och början av mars 2010 genomförde valberedningen ett antal intervjuer som ledde fram till ett enhälligt 
förslag.
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HELHET ocH LAGbyGGANDE

I vårt förslag har vi främst sett till helheten för styrelserna och kommittén. I sammanvägningen har vi inte bara tagit hänsyn till 
enskilda kandidaters erfarenheter och färdigheter. Vi har även, utifrån vad vi tror är bäst för Amnesty i Sverige, sökt lagarbetare 
och en balans i erfarenhet av rättighetsarbete från skilda delar av landet och från olika nivåer inom rörelsen, olika kulturell bak-
grund och ålder. 

Valberedningen har särskilt sökt lång och bred erfarenhet av ledarskap, såväl inom ideella organisationer som inom offentlig 
verksamhet och näringsliv. Vi har också aktivt sökt personer som jobbar/jobbat med ekonomifrågor och som har erfarenhet av 
kassörsuppdrag och är intresserade av att ta ett sådant ansvar. För att ytterligare stärka styrelsernas strategiska arbete med part-
nerskap i solidaritet med dem som delar våra värderingar, och för att svara på uttryckta behov av att ta in erfarenheter utanför 
svenska Amnestyrörelsen, har valberedningen också valt personer som utöver övriga meriter dessutom har mångåriga erfaren-
heter från andra rättighetsrörelser. 

Diskutera nomineringarna i din grupp och ditt distrikt. Ring eller skriv gärna till valberedningen om du vill veta mer om hur vi 
tänkt. Ring eller skriv om du vill ha telefonnummer eller adress till någon av dem vi nominerat. Telefonnummer till valberednin-
gens ledamöter hittar du på interna hemsidan under kontakter. Du kan skriva till oss på valberedningen@amnesty.se. 

Vi ser fram emot att träffas på årsmötet i maj! 
Anna Skantze, Maria Lindgren, Nina Virkkala, Stig Johnell, Tina Lundh och Tora Törnquist
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VALbEREDNINGENS fÖRSLAG

1. SEkTIoNSSTyRELSEN

ordförande sektionsstyrelsen 2010–2012 

ANNA NILSDoTTER  
31 år 
stockholm 

 
 

Magisterexamen i statskunskap. Arbetar som managementkonsult och projektledare på Enact, ett konsultföretag som stödjer 
näringslivet med hållbar affärsutveckling och ansvarsfullt företagande. Arbetar bland annat med ledarskaps-utbildning (för 
indiska och kinesiska företagsledare) samt rådgivning inom mänskliga rättigheter. Har tidigare arbetat som konsult med egen 
firma, med utvärderingar, projektledning och ledarskapsutbildning för bl.a. Sida, Läkare utan Gränser, Internationella Juristkom-
missionen, UNESCO, UN DPKO, IPPF, FIAN Sverige och Stockholms kulturförvaltning. Har även arbetat två år på Amnesty, som 
utbildningsansvarig resp. distriktssamordnare. 
 
Amnestyerfarenhet  
OOrdförande i sektionsstyrelsen sedan 2007, invald i styrelsen 2006. Deltog på Chairs Forum 2008 och 2009. Ledde den 
svenska ICM-delegationen i Turkiet 2009. Ledamot i Steering Committee for Activism Review 2005-2006 (översyn av aktivismen 
på internationell nivå). Medlem i uppdragsgruppen för mångfald och jämställdhet 2003-2005. Distriktsombud i Uppsala 2000-
2002. Medlem i Gruppbildargruppen 2000-2001. Gruppaktiv i Borås och Uppsala 1998-2003, gruppsekreterare en stor del av 
tiden. Medverkat till att bilda 20-30 Amnestygrupper. Hållit många utbildningar om ledarskap, gruppdynamik och hur 
man motiverar aktiva medlemmar. 
 
Vilka andra erfarenheter har du som kan vara till nytta för ditt arbete inom Amnesty?
Jag har bred ledarskapserfarenhet både från andra delar av den ideella sektorn samt från olika professionella uppdrag. Eftersom 
jag arbetar dagligen med multinationella företag och stöttar dem i deras hållbarhets- och ansvarsarbete tar jag också med mig 
kunskap, nätverk och erfarenheter därifrån. Nominerad till “Framtidens kvinnliga ledare” 2009 och 2010.

Vad hoppas du kunna bidra med som förtroendevald?
Jag har varit ordförande sedan 2007 och kan om jag blir omvald fortsätta arbetet i styrelsen med den erfarenhet och de kunskaper som 
jag fått på vägen. Utöver detta har jag gedigen erfarenhet av Amnestyarbete på olika nivåer samt av andra ledarskapsuppdrag. Av mina 
styrelsekollegor har jag fått höra att jag är analytisk, tydlig, lyhörd och bra på att peppa andra.  Min vision för Amnesty är att vi ska fortsätta 
att utvecklas till en mer professionell organisation, samtidigt som vi behåller den grundläggande karaktären som medlemsstyrd gräsrotsor-
ganisation - så att vi har största möjliga påverkan för mänskliga rättigheter och så att vi tar tillvara de styrkor som gjort oss till den organisation 
vi är. Jag brinner för mänskliga rättigheter och för Amnesty och skulle bli glad och hedrad om jag får 
förtroendet att fortsätta som ordförande.
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ordinarie ledamöter för perioden 2010-2012

ANToN LIDSTRÖM
24 år
Umeå

Studerar nationalekonomi vid Umeå universitet. Har senast jobbat som kursassistent på en kurs om hållbar utveckling vid Umeå 
universitet. 
 
Amnestyerfarenhet:  
Har varit aktiv sedan gymnasiet, först i en ungdomsgrupp och nu i grupp 226 där jag även varit kassör och gruppsekreterare. 
Har tidigare även varit aktiv inom kvinnorättsgruppen och Sneställt. Var ordförande och distriktsombud i Västerbotten i tre år. 
Gick svenska sektionens frivilligledarskapsprogram 2005-2007. Suppleant i sektionsstyrelsen sedan 2008. Var en del av den 
svenska delegation till ICM 2009. 
 
Vilka andra erfarenheter har du som kan vara till nytta för ditt arbete inom Amnesty? 
Vid sidan om Amnesty har jag varit engagerad i ett stort antal studentföreningar, jämställdhetsgrupper och andra ideella organi-
sationer. Har även varit fackligt engagerad som student och drivit en kurs. Har engelska som modersmål. 
 
Vad hoppas du kunna bidra med som förtroendevald? 
Jag har mycket engagemang och entusiasm och en vilja att fortsätta arbeta hårt. Mina erfarenheter som styrelsemedlem och 
som aktivist tror jag gör mig till en bra del i en strategiskt arbetande styrelse.

MIcHAEL fALk
36 år 
stockholm

 
Fil.mag. i medie- och kommunikationsvetenskap, statsvetenskap och sociologi. Driver nu pr-byrån Agera PR och har tio års 
erfarenhet av att arbeta med extern kommunikation som pr-konsult, informationsansvarig och redaktör.  
 
Amnestyerfarenhet:
Jag har varit aktivist i Amnesty sedan 1996, bland annat som ordförande i Stockholmsdistriktet, distriktsombud, medlem i grupp 
192 samt i Stockholmsdistriktets kampanj- och pr-grupper. Sedan två år tillbaka arbetar jag i Amnesty Business Group, numera 
som gruppsekreterare.
 
Vilka andra erfarenheter har du som kan vara till nytta för ditt arbete inom Amnesty?
Genom min erfarenhet av att arbeta i näringslivet och i Amnesty Business Group har jag mycket tankar om och erfarenhet av 
hur vi kan arbeta med företagsansvar på ett konstruktivt sätt. Jag har mycket erfarenhet av att utveckla den strategiska kommu-
nikationen inom stora organisationer. Jag har arbetat särskilt med att påverka mediebilden i olika frågor.

Vad hoppas du kunna bidra med som förtroendevald?
Inom Amnesty har jag ofta arbetat med att utveckla aktivismen i olika delar av organisationen. Jag tror detta kan vara en nyttig 
erfarenhet och vill gärna få möjlighet att bidra till att vår aktivism blir ännu bättre. Amnesty är en organisation som har mycket 
att vinna på en framgångsrik extern kommunikation, och jag hoppas kunna arbeta med att utveckla denna.  
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LISbETH koHLS
62 år
stockholm

 
 
Utbildad inom journalistik samt företagsutbildningar i ekonomi, marknadsföring, personaladministration och kommunikation. 
Till januari i år chef för ICA:s Corporate Responsibility-arbete då jag gick i delpension (nu senior rådgivare och engagerad 
i ett par tunga projekt). Har byggt upp ICA:s arbete kring bl.a. miljö, socialt ansvar, hälsa och kvalitet. Innan dess chef för 
konsultbyrå för samhällskommunikation samt fackpressjournalist. 
 
Amnestyerfarenhet:  
Medlem sedan början av 70-talet, varit gruppsekreterare och kassör (grupp 41 i Västerås), samordnare för Västeråsgrup-
perna, distriktsombud för Västmanland, arrangerade årsmötet i Västerås 1987. Varit medlem i Amnesty Business Group och 
via mitt arbete knuten till Amnesty Business Forum. 
 
Vilka andra erfarenheter har du som kan vara till nytta för ditt arbete inom Amnesty? 
Jag har implementerat MR-frågor i ett stort företag, har bred erfarenhet av ledarskap och att driva igenom och följa upp 
verksamhetsplaner. Jag har suttit i ett antal styrelser och så kallade insynsråd (i statliga myndigheter). 

Vad hoppas du kunna bidra med som förtroendevald? 
Att kunna se frågor både från en aktivists och från en internationell organisations synvinkel. Att med stor livserfarenhet, 
kunna bidra till diskussionen i strategiskt viktiga frågor och hanteringen av etiska dilemman. Min ambition är att stötta och 
uppmuntra goda krafter inom Amnesty.. 

sUppleanter för perioden 2010-2011

cHRISTER ARNRUp
67 år
Ängelholm

 

Pensionär, jobbat 40 år i IT-branschen, på senare tid som IT-arkitekt och projektledare, men även med programmering. Jag har 
i grunden en företagsekonomisk utbildning.
 
Amnestyerfarenhet: 
Aktiv i Amnesty sedan 1973 i en av Malmögrupperna fram till 2006 och var under en period ordförande för Malmögrupperna. 
Varit med att bilda grupp 45 i Båstad/Ängelholm.

Vilka andra erfarenheter har du som kan vara till nytta för ditt arbete inom Amnesty?
Jag har jobbat fackligt som klubbordförande och huvudskyddsombud. Arbetade under 6 år som kassör med ett utveckling-
sprojekt i Sydafrika, Folkbildning i Södra Afrika. Jobbar nu ideellt som kassör i Världsbutik för Rättvis Handel och besöker 
flyktingförvaret i Örkelljunga i Röda Korsets regi.

Vad hoppas du kunna bidra med som förtroendevald?
Jag tror mig kunna föra fram arbetsgruppernas villkor och önskemål, speciellt vi som finns utanför de större städerna. Vi arbetar 
i stor utsträckning fortfarande “traditionellt” med både brevskrivning, egna kampanjer, medlemsvärvning, utställningar, pengain-
samling och ibland med de uppifrån kommande kampanjerna.
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MAGNUS LEIVIk
32 år
nyköping

Fil mag. i mänskliga rättigheter, Pol mag. i offentlig administration. Arbetar vid Landstinget Sörmland som politisk sekreterare 
och har innan dess jobbat för Göteborgs stad med budgetfrågor. Har arbetat som volontär för Läkare utan gränser i Haiti och 
Centralafrikanska republiken. Verksam vid Forum Syd som förtroendevald. Tidigare kassör i Amnestys Stockholmsdistrikt. 
 
Vilka andra erfarenheter har du som kan vara till nytta för ditt arbete inom Amnesty?  
Jag har ett engagemang för humanitära frågor och har bland annat studerat livsmedelsbistånd i Östafrika och arbetat med 
medicinskt katastrofbistånd i väpnade konflikter. Min utbildning har varit inriktad på sambandet mellan mänskliga rättigheter 
och humanitär rätt. Tidigare har jag arbetat med demokratifrågor i Vitryssland för Forum Syd, Landsrådet för Sveriges Ungdom-
sorganisationer och med FN- och fredsfrågor för unga i PeaceQuest. I mitt arbete vid Landstinget Sörmland ingår att skriva 
förslag till landstingsbudget, och där har jag fokuserat på invånarnas rättigheter inom sjukvården (rätten till hälsa). Sammantaget 
har jag olika erfarenheter från föreningsuppdrag, utlandsarbete och kommunala sektorn som jag hoppas kan vara till nytta. 
 
Vad hoppas du kunna bidra med som förtroendevald? 
Jag hoppas kunna bidra med erfarenhet från andra föreningar, både i ledningsfrågor och i reformarbete. Jag har förstås ett stort 
intresse för mänskliga rättigheter och att skapa förändring i samhället, men också administrativa färdigheter i hur man leder och 
förändrar komplexa organisationer där målet är att beslut tas i konsensus. Jag tror att Amnesty har mycket att vinna på att bli en 
tydligare och klarare röst i den svenska debatten om rättigheter.
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2. AMNESTyfoNDENS STyRELSE

ordinarie ledamöter för perioden 2010-2012

NoVIN MESbAH
27 år
alingsås 

Magisterexamen i mänskliga rättigheter, inriktning migration och asylfrågor. Arbetsförmedlare för nyanlända flyktingar och 
migranter, efter en kort tid som jobbcoach. Vikariat som flyktingansvarig på sekretariatet. Praktikant på både Amnesty och Röda 
Korset. Tidigare har jag mest jobbat inom olika typer av vård och omsorg, samt på café i London. 

Amnestyerfarenhet:
Flykting- och migrationssamordnare i Göteborgsdistriktet sedan förra året. Föreläsare för Asylrättens ABC på Amnestyakademin. 
Deltagare på frivilligledarskapsprogrammet 2007-2009. Vikarierande flyktingansvarig samt praktikant på flyktingavdelningen vår/
sommar 2007. Initiativtagare till grupp 299 som startade i Lund 2006 och som arbetar mot tortyr. 

Vilka andra erfarenheter har du som kan vara till nytta för ditt arbete inom Amnesty?
De erfarenheter jag har från Amnesty och sådant som jag upplevt på resor och via studier har gett mig många insikter som jag 
tror jag kan bidra med. Det senaste året i Amnestyfonden har även gett mig erfarenheter som jag skulle vilja bygga vidare på för 
att kunna göra ett bättre arbete i fonden.

Vad hoppas du kunna bidra med som förtroendevald? 
Nya perspektiv och kritiskt tänkande. Året som gått har varit både givande och lärorikt, och jag hoppas att jag bidragit till arbetet 
i fondstyrelsen på ett bra sätt och får möjlighet att fortsätta med det. 

 
ERNESTo kATzENSTEIN
62 år
Västerås

 
Utbildad ingenjör. Har bl.a. jobbat som grafiker, elektriker, yrkeslärare, projektledare och chef. Numera teknikkonsult i egen firma

Amnestyerfarenhet: 
Enskild aktivist under många år, sedan 90-talet aktiv i grupp 191 i Västerås och i Mälardalens distrikt. Var under åren 2005 
- 2008 ledamot i fondstyrelsen. Var mellan åren 2008 - 2010 ledamot i sektionsstyrelsen. Var med och startade  ESK-spe-
cialgruppen 2007 och är fortfarande aktiv i den. Har hållit i ett flertal utbildningar lokalt i Västerås och för ESK- gruppens 
räkning på flera orter. 

Vilka andra erfarenheter har du som kan vara till nytta för ditt arbete inom Amnesty? 
I min ungdom, i mitt födelseland Uruguay, var jag länge aktiv i en kristen ungdomsrörelse och blev mellan 1967 - 1970 
samordnare för Latinamerika. Efter det blev jag politiskt aktiv och satt fängslad ett år i Uruguay. Senare blev jag tvungen 
att gå i exil, bodde knappt tre år i Argentina och kom till Sverige 1977. Mellan 1982 och 1986 arbetade jag i Moçambique 
och Guinea Bissau med utbildningsfrågor, grundskola, lärarutbildning och teknisk utbildning.

Vad hoppas du kunna bidra med som förtroendevald? 
Lång Amnestyerfarenhet och engagemang, kunskap och erfarenheter från biståndsarbete både “professionellt” och inom 
Amnestyfonden, där jag inom styrelsen hade ansvar för ekonomi.
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MALIN LÖfVENbERG
38 år
linköping 

Magisterexamen i företagsekonomi. Jag arbetar sedan snart tolv år som ekonom inom den offentliga sektorn. Mina arbetsuppgifter 
består bland annat i att budgetera, redovisa, följa upp och analysera ekonomin inom kommunens sociala verksamhet. I arbetet 
ingår även att utreda och förse beslutsfattare med underlag vad gäller olika ekonomiska och strategiska ärenden. Sedan drygt fem 
år arbetar jag huvudsakligen med socialtjänstens verksamhet där det även ingår flyktingverksamhet. Tidigare har jag arbetat inom 
landstinget och mina arbetsuppgifter bestod då i att budgetera och följa upp hela Östergötlands läns Landstings ekonomi.  

Amnestyerfarenhet:
Sedan slutet av 1980-talet har jag varit medlem i Amnesty och de senaste tio åren har jag varit mer aktiv. För dryga tio år sedan 
tog jag kontakt med en aktiv grupp i Linköping och har sedan dess varit delaktig i min egen grupps verksamhet men också i 
Linköpings och distriktets aktiviteter. Jag är sedan flera år både kassör och gruppsekreterare i grupp 289 och fungerar sedan 
2003 som kassör i Östergötlands distrikt. 

Vilka andra erfarenheter har du som kan vara till nytta för ditt arbete inom Amnesty?
Det ideella arbetet inom Amnesty ligger mig varmt om hjärtat då jag alltid har velat göra något för att bidra till att stärka våra 
mänskliga rättigheter. Under en relativt lång period var jag även aktiv inom Barncancerföreningen vars verksamhet också 
intresserar mig. Där har jag bland annat varit med och startat verksamhet för ungdomar som drabbats av olika cancer- och 
tumörsjukdomar. Detta skedde framförallt i slutet av 1980-talet då jag själv var ung och hade egna erfarenheter av sjukdom. 
Erfarenheter från att själv ha varit svårt sjuk har genom åren gett mig nya perspektiv på vår tillvaro. Jag har lärt mig alltifrån att 
prioritera till att uppskatta det lilla i vardagen. Det senaste året har jag och min man genomgått en adoptionsutredning som nu 
är klar och skickad till Adoptionscentrum. Denna process har också medfört erfarenheter om människors rättigheter och situ-
ationen runtom i världen. 

Vad hoppas du kunna bidra med som förtroendevald?
Mina erfarenheter från att arbeta med den offentliga ekonomin har medfört att jag ser pengar som ett medel att nå andra mål. 
Eftersom jag medvetet har valt att arbeta med ekonomin som på olika sätt berör människor tror jag att dessa erfarenheter går att 
använda även inom Amnestyfondens verksamhet. Det gäller att se ekonomin som en resurs för att nå mer humana och imma-
teriella syften. Till viss del består mitt arbete av ett gränsöverskridande arbete med syfte att få flera offentliga organisationer att 
samarbeta för att nå bästa möjliga lösning för individen. Detta anser jag borde vara ledstjärnan inom såväl den offentliga sektorn 
som inom till exempel Amnesty. Genom ett öppet och kreativt samarbete kan vi göra det bästa möjliga för individen. Att sätta 
den enskilda människan i centrum och sedan se möjligheterna med de resurser som finns tillgängliga är numera vardag för mig. 
Denna utgångspunkt tror jag behöver spridas både lokalt, nationellt och globalt, vilket kan jag bidra med att utveckla. Förhoppn-
ingsvis har jag mycket annat, inte minst mina ekonomikunskaper, att dela med mig av till Amnestyfondens styrelse. 
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sUppleanter för perioden 2010-2011

EMIL JoHANSSoN
25 år
lund

Studerar på ett masterprogram i mänskliga rättigheter och humanitär rätt (skriver för närvarande på masteruppsatsen). Eftersom 
jag fortfarande studerar har jag inte mycket yrkeserfarenhet. Har dock haft diverse sommar- och extrajobb på apotek, i kundtjänst 
och som säljare. 

Amnestyerfarenhet: 
Aktiv i Aktionsgruppen mot dödsstraffet, AMD, i Stockholm 2004 och sedan gruppsekreterare i AMD Lund 2006–2007. 
Sekreteraransvar i Lundagruppernas styrelse 2006–2007. Suppleant i Amnestyfonden sedan 2009.

Vilka andra erfarenheter har du som kan vara till nytta för ditt arbete inom Amnesty?
Är just nu praktikant på FN:s rättsavdelning på sekretariatet i New York, har arbetat ideellt med att besvara juridiska frågor från 
allmänheten och har varit aktiv i bl.a. studiebevakning i juridikstudenternas kår i Lund.
 
Vad hoppas du kunna bidra med som förtroendevald?
Förutom ett stort intresse och engagemang för de frågor Amnestyfonden arbetar med hoppas jag kunna bidra med vissa kun-
skaper i mänskliga rättigheter, särskilt ur ett juridiskt perspektiv.

bIRIGTTA JANSSoN
52 år
sätra i stockholm

Utbildad socionom. Jag har alltid jobbat med internationella frågor, med fokus på mänskliga rättigheter och demokratiutveckling. 
Började som flyktingsekreterare på Sveriges Frikyrkoråd 1982 och jobbade där under tre år. Under 12 år arbetade jag i Latina-
merika: åtta år som programhandläggare med ansvar för Diakonias verksamhet i Argentina, Paraguay och delvis Chile, ett år 
som konsulär assistent på den svenska ambassaden i Santiago och därefter som programhandläggare för Rädda Barnen i Peru 
(jobbade då med nästan alla länder i Sydamerika). Efter hemkomsten till Sverige 1998 fortsatte jag jobba för Rädda Barnen, men 
med samordningsansvar för arbetet i södra Afrika. Under mina tre sista år på Rädda Barnen jobbade jag med påverkansarbete 
främst gentemot EU och den svenska regeringen. Sedan 2004 arbetar jag på Sida som policyspecialist. På Sida har jag delvis 
arbetat med frågor rörande det svenska utvecklingssamarbetet i Zimbabwe, Uganda och regionala program i Latinamerika. Mitt 
huvudansvar är barns rättigheter, och därutöver frågor som rör allmänt MR-arbete och rättighetsperspektiv.  

Amnestyerfarenhet: 
Jag gick med i Amnesty när jag gick på gymnasiet och under många år var jag aktiv i en liten Amnesty-grupp i Lidköping. 
Därefter var jag passiv medlem under många år. Efter återkomsten från Latinamerika tog andra föreningsintressen över och det 
var först runt årsskiftet 2008/09 som jag bestämde mig för att åter bli aktiv medlem i Amnesty. 

Vad hoppas du kunna bidra med som förtroendevald?: 
Min önskan är att få bidra med erfarenheter från mitt yrkes- och föreningsliv. Jag har god kunskap om utvecklingsproblematik 
i Latinamerika och jag tror att upplevelserna från att ha levt i en militärdiktatur, kan bidra till förståelse kring det livsnödvändiga 
försvaret av mänskliga rättigheter. Barns rättigheter är ett MR-område som behöver mer uppmärksamhet och jag hoppas att 
mina kunskaper från detta rättighetsområde kan vara användbara för Amnesty. De mänskliga rättigheterna är odelbara: civila 
och politiska rättigheter är intimt sammankopplade med de ekonomiska, sociala och kulturella rättigheterna och vice versa. Att 
understryka odelbarheten är den viktigaste utgångspunkten när man jobbar utifrån ett rättighetsperspektiv. Min erfarenhet av 
dessa frågor, tror jag kan vara användbara i Amnestys arbete. Jag har dessutom lång erfarenhet från annat föreningsliv, jag har 
bl.a. varit aktiv i styrelsen för Kristna Studentrörelsen i Sverige och dess Europastyrelse, därtill kan nämnas att jag varit ordförande 
i Concord-Sverige. 
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3. GRANSkNINGSkoMMITTéN

ordinarie ledamöter för perioden 2010-2011

 

ÅSA fAHLbEck 
71 år, 
linköping 

Pensionerad lärare, fyra barn. Arbetade som sjukhuslärare i trettio år på barnkliniken i Linköping, vilket innebar undervisning för 
sjuka barn i åldrarna 7 till 16 år i de flesta teoretiska ämnena. 

Vilka erfarenheter har du som kan vara till nytta för ditt arbete inom Amnesty? 
År 1974 började jag som aktiv i grupp 139 i Linköping. Efter några år blev jag gruppsekreterare. År 1982 bildade vi en gemensam 
styrelse för Linköpings Amnestygrupper och jag blev ordförande. Jag har även varit distriktsombud och är kvar i distriktsstyrelsen. 
Under ett par turbulenta år på 1990-talet var jag suppleant i sektionsstyrelsen. Det var ett par svåra men lärorika år. Jag har också 
varit spindeln i nätet vid arrangerandet av två svenska årsmöten i Linköping. År 1996 var jag svensk representant i Istanbul på en 
internationell Amnestyaktion till stöd för anhöriga till försvunna i Turkiet. Jag är även medlem i internationella yrkeskvinnoförenin-
gen Zonta, som har konsultativ status i FN. Genom Zonta har jag lärt mig mycket om kvinnors villkor runt om i världen. 

Vad tror du att du kan bidra med som förtroendevald? 
Jag tror att jag, med min erfarenhet, kan sätta mig in i aktuella Amnestyfrågor och förhoppningsvis komma med vettiga synpunkter.

JAN NyGREN
65 år
skummeslövsstrand

Pensionär, maskiningenjör, tidigare inköpschef. 

Amnestyerfarenhet:
Gruppmedlem i Amnesty sedan 1983. Sektionsstyrelseledamot 1994–1995. Utskottsarbete 1994–1996. Distriktsstyrelsearbete 
under ett flertal år. Medlem av Granskningskommittén sedan 1999. 

Vilka erfarenheter har du som kan vara till nytta för ditt arbete inom Amnesty? 
Lång erfarenhet av arbete i ideella föreningar och organisationer. 

Vad tror du att du kan bidra med som förtroendevald? 
Med den kunskap och erfarenhet jag erhållit genom åren.
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ÖJAR JANHAGER
66 år
Hudiksvall

 
 

Tidigare varit ekonomichef, administrativ chef samt personalchef på ett antal större 
företag bland andra ICA Hakon, Norrköpings Tidningar, PK-banken, ABV Rock Group, LKAB och Ericsson, liksom VD på Ar-
betarbladet i Gävle. Arbetat sex år i Saudiarabien och ett år i både England och Malaysia. Magisterexamen i statsvetenskap och 
ämneslärarexamen. 

Amnestyerfarenhet: 
Medlem i Hudiksvalls Amnestygrupp sedan sex år. Distriktsombud i 
Södra Norrland i två år. 

Vilka erfarenheter har du som kan vara till nytta för Amnesty? 
Min 30-åriga arbetslivserfarenhet inom administrations-, ekonomi- och personalområdena. Förutom de länder jag bott i, har jag 
haft kortare uppdrag i en mängd så kallade utvecklingsländer och då skaffat mig en ganska ingående kunskap om dessa länder 
och under vilka bedrövliga förhållanden många människor lever under. Jag vill därför göra vad jag kan för att bidra till att förbät-
tra levnadsvillkoren i de länder där de mänskliga rättigheterna inte tas tillvara.

Vad tror du att du kan bidra med som förtroendevald? 
Både min arbetslivserfarenhet och mina intryck från de utvecklingsländer jag arbetat i och lärt känna.

sUppleant för perioden 2010-2011

GILL WIDELL
61 år
Göteborg

Universitetslektor i företagsekonomi, ekonomisk doktor. Undervisar om ledarskap, organisationsutveckling och mänskliga rela-
tioner på arbetsplatser. Lett en forskargrupp kring mångfaldsfrågor 1999–2008. Arbetar med företagens samhällsansvar. 

Vilka erfarenheter har du som kan vara till nytta för ditt arbete inom Amnesty? 
Jag tror att jag har varit medlem i Amnesty sedan mitten av 1970-talet, men blev inte aktiv förrän vi startade en grupp på 
Brännö, där jag bor, 1985. I den har jag varit gruppsekreterare till och från och också kassör någon period. År 2006–2009 var 
jag medlem i distriktsstyrelsen i Göteborg. Inom Amnesty har jag en stark förankring i grupparbetet. Där tror jag att Amnestys 
styrka ligger. Mitt yrkeskunnande gör att jag kan bidra med erfarenhet inom organisations- och ledarskapsfrågor och ekonomisk 
planering och kontroll. En annan sida av mitt yrkeskunnande är handledning, det vill säga förmågan att lyssna och vägleda 
andra så att de kan finna sina egna vägar. 

Vad tror du att du kan bidra med som förtroendevald? 
Ett års erfarenhet av att arbeta i Granskningskommittén. Jag är gammal nog att kunna fokusera på det som är viktigt och blir 
inte oroad av tillfälliga stressmoment. Jag kan snabbt skaffa mig en helhetsbild av vad som pågår inom en organisation, både 
ekonomiskt och relationsmässigt, och jag kan bidra med verktyg för strategi- och organisationsutveckling.
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ÖVERSIkT VALbEREDNINGENS fÖRSLAG 2010
För att ge en överblick över valen till sektionsstyrelse, fondstyrelse och granskningskommitté presenteras här en lista över res-
pektive styrelse som den skulle se ut om valberedningens förslag antas av årsmötet.

 
SEkTIoNENS STyRELSE
Ordförande för perioden 2010-2012 
Anna Nilsdotter (omval)

Kassör för perioden 2009–2011 
Maria Eklund

Ordinarie ledamöter för perioden 2009–2011
Sofia Halth 
Marie Norling 
Lars Olsson 

Ordinarie ledamöter för perioden 2010–2012
Anton Lidström (omval)
Michael Falk (nyval)
Lisbeth Kohls (nyval)

Suppleanter för perioden 2010–2011
Christer Arnrup (nyval)
Magnus Leivik (nyval)

GRANSkNINGSkoMMITTéN
Ordinarie ledamöter för perioden 2010-2011 
Åsa Fahlbeck (omval) 
Jan Nygren (omval) 
Öjar Janhager (omval) 

Suppleant för perioden 2010-2011 
Gill Widell (omval) 

4. REVISoRER

ValberedninGens förslaG till aUktoriserad reVisor 2010-2011
Jan Nyström
Auktoriserad revisor
BDO Stockholm AB

ValberedninGens förslaG till reVisorssUppleant 2010-2011
Anna Sommar
Auktoriserad revisor
BDO Stockholm AB

AMNESTyfoNDENS STyRELSE
Ordinarie ledamöter för perioden 
2009–2011 
Anna Massarsch 
Johan Juffermans 
Henrik Herber 

Ordinarier ledamöter för perioden 
2010-2012
Novin Mesbah (omval)
Ernesto Katzenstein (nyval)
Malin Löfvenberg (nyval)

Suppleanter för perioden 2010-2011 
Emil Johansson (omval) 
Birgitta Jansson (nyval)
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DISTRIkToMbUDENS fÖRSLAG TILL VALbEREDNING 2010-2011

oRDINARIE LEDAMÖTER:
Stig Johnell, Stockholm,•	  (OMVAL) 
suppleant i valberedningen 2005, ordinarie ledamot i valberedningen 2006-2010

Maria Lindgren•	 , Umeå, (OMVAL) 
ordinarie ledamot i valberedningen 1998-2002, 2005-2010 suppleant i valberedningen 2004

Tina Lundh•	 , Ystad, (OMVAL) 
suppleant i valberedningen 2007, ordinarie ledamot i valberedningen 2008-2010

SUppLEANTER:
Karin Larsdotter Andersson•	 , Uppsala, (NYVAL)

Tora Törnquist•	 , Göteborg, (OMVAL) 
suppleant i valberedningen 2009-2010

Nina Virkkala•	 , Örebro, (OMVAL) 
suppleant i valberedningen 2009-2010

Karin Larsdotter Andersson:
Student, 23 år, bor i Uppsala. Har ett stort och brett kontaktnät inom organisationen. Har varit aktiv medlem i snart sju år. Van 
att ringa upp folk. Är kvar i Sverige hela kommande arbetsåret. Kollar mejl dagligen. Lättillgänglig. Van att samarbeta i grupper 
med stor mångfald. Van att jobba självständigt.
 
Amnestyerfarenhet
Har sedan februari 2006 varit medlem av distriktsstyrelsen i Uppsala, första året som medlemsansvarig. Blev vice ordförande 
och distriktsombud 2007 och valdes till ordförande 2008. Har även jobbat som informatör, varit kassör i en arbetsgrupp, sam-
mankallande i distriktets valberedning, varit medlem i ungdomsrådet samt varit gruppsekreterare i en ungdomsgrupp. Utöver 
det har Karin deltagit vid ett flertal årsmöten, jobbat som volontär på ICM i Turkiet 2009, och deltagit som delegat vid ett antal 
internationella ungdomskonferenser. Hon har också gått den interna ledarskapsutbildningen. 

Valberedningen för valberedningen har bestått av Ingrid Eriksson (Uppsala) och Åsa Jacobs (Gävle).


